
 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
                           Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN)   

                                                        C.F. 93034850201 
                                                                          Tel. 0386 51073 

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it  

www.icpoggio.edu.it 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE FATTURE N. 336/2025 – 337/2025 del 04/07/2025 
denominazione azienda PRIVACYCERT LOMBARDIA SRL - Piano Nazionale Di Ripresa E 
Resilienza - di cui alla Missione 4 - Istruzione E Ricerca – Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Progetto: “TRANSIZIONE DIGITALE: PERCORSI E LABORATORI PER DOCENTI E ATA” 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44161 
C.U.P. F94D23004090006 
CIG: B53D6FC24B 

 

 
   VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66 con il quale vengono 

destinati, a valere sulla linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” - Missione 4 – Componente 1 - 450 milioni di euro in favore di tutte le 

istituzioni scolastiche statali quali snodi formativi locali del sistema di formazione continua per la transizione 

digitale finalizzato alla realizzazione di percorsi formativi per il personale scolastico (dirigenti scolastici, 

direttori dei servizi generali e amministrativi, personale ATA, docenti, personale educativo) sulla transizione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica, in coerenza con i quadri di riferimento europei per le 

competenze digitali DigComp 2.2 e DigCompEdu, nel rispetto del citato target M4C1-13, riservando una 

quota pari al 40% alle scuole appartenenti alle regioni del Mezzogiorno. 

  

  CONSIDERATO che l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione linea di 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU riporta il riparto tra le istituzioni scolastiche; 

   
VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la 

quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 132 del 07/03/2024 di adozione del PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico – Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023); 

 

VISTO l’atto di concessione prot. MIM 28113 del 26/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO il protocollo n. 1608 del 07/03/2024 di assunzione in bilancio del progetto in oggetto; 

 

 

MNIC819001 - A0C9808 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005278 - 22/07/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da CRISTINA TRALLI

mailto:mnic819001@istruzione.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
http://www.icpoggio.edu.it/


 

 

 

CONSIDERATO che nel progetto sono previsti corsi di formazione e laboratori per il personale;  

 
PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non esistono motivi di esclusione ai sensi dell’art. 94 e 

succ. del D.lgs. 36/2023;  

 

VISTO l’art. 1 commi 65 e 67 della legge 266/2005, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad acquisire il 

codice identificativo di gara(CIG); 

 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro 

le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia››) e dal D.L. del 12 novembre 2010, 

n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza››), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 

2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a 

richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara CIG: B53D6FC24B; 

VISTO l'art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l'affidamento di lavori, servizi e 

forniture, le istituzioni scolastiche, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente, anche in 

relazione al sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti secondo quanto disposto dal decreto 

legislativo n. 36/2023 e dalle relative previsioni di attuazione, ricorrono anche agli strumenti di acquisto e 

di negoziazione, anche telematici, messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle 

vigenti disposizioni normative in materia di contenimento della spesa»; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n.7082 del 15/11/2024 per il conferimento di incarichi individuali aventi 

ad oggetto figure professionali interne e/o esterne formatori esperti e/o tutor esperti per lo svolgimento di 

percorsi di formazione sulla transizione digitale dm 66/2023; 

VISTA l’offerta presentata con prot. n. 351 del 15/01/2025; 

 

VISTA la propria determina affidativa prot. n. 418 del 17/01/2025; 

 

VISTO il contratto prot. n. 419 del 17/01/2025 stipulato con la ditta PRIVACYCERT LOMBARDIA SRL; 

 

VISTE le fatture elettroniche n. 336/2025, 337/2025 del 04/07/2025; 

 
VISTO il certificato di regolare esecuzione con esito positivo, prot. n.5273 del 22/07/2025; 

 
VISTA la regolarità contributiva verificata con DURC on line agli atti INAIL con scadenza 03/10/2025 ; 

 

VISTA l’assenza di annotazioni sull’ operatore economico agli atti di questa istituzione; 

 

VISTA la dichiarazione resa in ottemperanza della legge 13/08/2010 n. 136 in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari del 05/06/2023 agli atti di questa istituzione; 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) di autorizzare il pagamento delle fatture n. 336/2025, 337/2025 del 04/07/2025 all’ operatore 

economico PRIVACYCERT LOMBARDIA SRL p.iva/cf. 00884060526 per un importo complessivo di euro 

4.344,00 IVA ESENTE (costi indiretti compresi) 

2) la pubblicazione della presente Determina all’Albo di questo Istituto, in Amministrazione trasparente e 

sul sito dell’istituto. 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Tralli Cristina 

MNIC819001 - A0C9808 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005278 - 22/07/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da CRISTINA TRALLI


		2025-07-22T11:06:05+0000
	Cristina Tralli




